CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA

2 5

ipAi DE iTAPPVi'INDICAÇÃO N? 733/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
a necessidade de roçagem e limpeza da rua
Yen no bairro Jardim Cruzeiro, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, sobre a
a necessidade de roçagem e limpeza da rua Yen, no bairro Jardim Cruzeiro, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Este pedido se dá pelo fato de existirem vários pedidos sinalizando sobre a
necessidade de roçagem e limpeza de a lateral da referida rua. Faz-se necessário e
urgente, pois está com muito mato e está muito alto, trazendo grande transtorno a
quem se desloca diariamente por essa via. Quando chove têm causado grande
dificuldade de deslocamento tanto aos veículos quanto aos transeuntes, pois não tem
calçada livre por conta do mato que tomou conta do local, conforme segue na imagem.

Diante do exposto, e visando uma solução viável para esta problemática, coloco a
presente propositura para apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares
para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

CAMARA ML AiiCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

f 2 2 FEV, 2019 ̂ v.Ernerson Cariou, remandes
Auxiliar LegisLiir/o I

. Cáma'? Mi-niripai fjp ifrwgY,
Assinatura

(reador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 vvww.camaraltapevi.sp.gov.br

DflOOQ camaraltapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

%1

ir ••-«-; "-• -.C- ''''
1» >"

.áCVí

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+5511 4141-4472

vvww.camaraitapevt.sp.gov.br

DBDDQ camaraltapevi